

## Kreisjugendfeuerwehr Spree-Neiße

## im Kreisfeuerwehrverband Spree- Neiße e.V.



Amts-, Gemeinde- und Stadtjugendwarte

örtliche Jugendwarte

Mitglieder der Jugendfeuerwehren

Kreisjugendfeuerwehr Spree-Neiße Amtierender Kreisjugendfeuerwehrwart

Stefan Kothe

0170/8861613

<u>kreisjugendwart@kjf-spn.de</u>
www.kjf-spn.de

Kolkwitz, 22. August 2018

## Aufruf zur Unterstützung der Vorbereitung des nächsten Kreisjugendlagers

Die Kreisjugendfeuerwehr Spree-Neiße sucht Kameradinnen und Kameraden der Feuerwehren und Jugendfeuerwehren des Landkreises Spree-Neiße zur Unterstützung bei der Vorbereitung des Pfingsten 2019 stattfindenden nächsten Kreisjugendlagers.

Um den hohen Standard der Veranstaltung zu halten und das Lager nach den Wünschen der Teilnehmer zur organisieren ist es erforderlich, dass so viele Ideen und Vorschläge zusammengetragen werden und gemeinsam auf die Durchführbarkeit hin überprüft werden.

Dazu seid ihr gefordert – wollt ihr an der Vorbereitung und Umsetzung teilhaben, dann meldet euch bis zum **30. September 2018** schriftlich bei <u>kreisjugendwart@kjf-spn.de</u>.

Die Rückmeldung kann formlos erfolgen, sollte aber euren Namen, Telefonnummer und Feuerwehr/Ortswehr bzw. Jugendfeuerwehr enthalten.

Für alle Unterstützer wird im Oktober/November 2018 ein Treffen durchgeführt um die Ideen zusammenzutragen und die weitere Vorgehensweise bis zum Kreisjugendlager zu beraten. Der Termin wird mit den Unterstützern gemeinsam abgesprochen.

Für eventuelle Rückfragen stehe ich gern zur Verfügung.

Mit kameradschaftlichen Grüßen,

Stefan Kothe

Amtierender Kreisjugendfeuerwehrwart Kreisjugendfeuerwehr Spree-Neiße

Sparkasse Spree - Neiße IBAN: DE 82 1805 0000 3607 1020 65 BIC: WELA DED1 CBN